CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal nº 
46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajustado 
para R$ 232,40 (duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos), 
considerando o índice oficial de inflação, registrado no período cor-
respondente (INPC – Junho/2015), em conformidade com o dispos-
to no Parágrafo 1º do supracitado dispositivo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

[...]

tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
5.000,00 (Cinco mil reais) relativos ao FNAS- Piso de Alta Com-
plexidade (Idoso Abrigo), distribuídos dia 03/07/2015; 2) R$ 
3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais) relativos ao FNAS- Piso 
de Alta Complexidade (Idoso Abrigo), distribuídos dia 06/07/2015; 
3) R$ 55.600,00 (Cinquenta e cinco mil e seiscentos reais) relati-
vos ao PMAQ, distribuídos dia 06/07/2015; 4) R$ 88.940,00 (Oi-
tenta e oito mil, novecentos e quarenta reais) relativos ao Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar, distribuídos dia 06/07/2015; 
5) R$ 236.142,00 (Duzentos e trinta e seis mil, cento e quarenta e 
dois reais) relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 07/07/2015; 6) 
R$ 30,46 (Trinta reais e quarenta e seis centavos) relativos ao Sim-
ples Nacional, distribuídos dia 07/07/2015; 7) R$ 204,16 (Duzen-
tos e quatro reais e dezesseis centavos) relativos ao Simples Na-
cional, distribuídos dia 08/07/2015; 8) R$ 2.921,69 (Dois mil, 
novecentos e vinte e um reais e sessenta e nove centavos) relativos 
ao PFVPS, distribuídos dia 08/07/2015; 9) R$ 5.329,05 (Cinco mil, 
trezentos e vinte e nove reais e cinco centavos) relativos ao IGD 
BOLSA FAMILIA, distribuídos dia 08/07/2015; 10) R$ 12.000,00 
(Doze mil reais) relativos ao Piso Básico Fixo, distribuídos dia 
08/07/2015; 11) R$ 310.594,88 (Trezentos e dez mil, quinhen-
tos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos) relativos ao 
FPM, distribuídos dia 09/07/2015; 12) R$ 198,10 (Cento e noven-
ta e oito reais e dez centavos) relativos ao Simples Nacional, distri-
buídos dia 09/07/2015; 13) R$ 470,11 (Quatrocentos e setenta reais 
e onze centavos) relativos ao PFVPS, distribuídos dia 09/07/2015; 
14) R$ 580.802,74 (Quinhentos e oitenta mil, oitocentos e dois re-
ais e setenta e quatro centavos) relativos ao FPM, distribuídos dia 
10/07/2015; 15) R$ 5.087,55 (Cinco mil, oitenta e sete reais e cin-
quenta e cinco centavos) relativos ao Imposto Territorial Rural, dis-
tribuídos dia 10/07/2015; 16) R$ 9.530,71 (Nove mil, quinhentos e 
trinta reais e setenta e um centavos) relativos ao CIDE, distribuídos 
dia 10/07/2015; 17) R$ 55.970,66 (Cinquenta e cinco mil, novecen-
tos e setenta reais e sessenta e seis centavos) relativos ao FUNDEB, 
distribuídos dia 10/07/2015; 18) R$ 1.739,98 (Um mil, setecentos 
e trinta e nove reais e noventa e oito centavos) relativos ao Sim-
ples Nacional, distribuídos dia 10/07/2015; 19) R$ 12,37 (Doze re-
ais e trinta e sete centavos) relativos ao Simples Nacional, distribuí-
dos dia 13/07/2015; 20) R$ 141.173,60 (Cento e quarenta e um mil, 
cento e setenta e três reais e sessenta centavos) relativos ao PAB 
FIXO, distribuídos dia 13/07/2015; 21) R$ 44.100,00 (Quarenta e 
quatro mil e cem reais) relativos ao Piso Fixo de Média Comple-
xidade, distribuídos dia 13/07/2015; 22) R$ 52.500,00 (Cinquen-
ta e dois mil e quinhentos reais) relativos ao Piso Básico Variável, 
distribuídos dia 13/07/2015;  . Fernandópolis, 06 de julho de 2015.